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Im Dezember 1961 wurde im Bundesgebiet ohne Berlin aus gewerblichen Schlach¬ 

tungen in- und ausländischer Tiere eine Gesamtschlachtmenge von 216 500 t ge¬ 

wonnen, das sind 4*0 $ mehr als im Dezember i960. 

Die Zahl der gewerblich geschlachteten Schweine inländischer Herkunft, die mit 

58 $ an der Gesamtschlachtmenge beteiligt waren, lag höher als im Dezember I960, 

desgleichen die Zahl inländischer Rinder die 51 i° der Gesamtschlachtmenge lie¬ 

ferten. 

Die Zahl der hausgeschlachteten Schweine nahm im Dezember 1961 gegenüber dem 

Dezember 1960 um 1,5 zu. 

ls wurden im Dezember 1961 erheblich weniger Schweine ausländischer Herkunft 

eingeführt und geschlachtet als im Dezember 1960 un;L November 1961 • Die Zahl 

der eingeführten Rinder nahm gegenüber dem Dezember i960 und November 1961 zu. 

Schlachtungen im Bundesgebiet ohne Berlin 

Tierart 

Geschlachtete 
Tiere 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) Dezember 1961 gegen 

Dezember 1961 November 1961 Dezember 1960 

Anzahl | % Anzahl | % 

Rinder 
Kälber 
Schweine 
Schafe 

Schweine 

Rinder 
Schweine 

255 159 
154 393 

1 479 525, 
27 092 

852 975 

52 883 
56 259 

Tiere inländischer Herkunft 
gewerbliche Schlachtungen 

- 42 827 
+ 25 851 

- 1 999 
- 15 577 

- 14,4 
+ 20,1 
- 0,1 . 

- 56,5 

+ 676 
- 12 567 
+ 156 967 
- 6 681 

Eausschlachtungen 

I + 277 695 | + 48,3 | • + 11 241 | 

?iere ausländischer Herkunft 

+ 3 492 
- 18 520 

+ • 11,9 
- 24,8 

+ 2 I72 
- 50 101 

+ 0,3 
- 7,5 
+ 11,9 
- 19,8 

1.3 

+ 7,1 
- 47,1 

Das durchschnittliche Schlachtgewioht der Tiere inländischer Herkunft betrug 

bei Rindern 266 kg gegenüber 264 kg im November 1961 und 260 kg im Dezember 1960 

bei Schweinen 84 kg gegenüber 85 kg im November 1961 und 86 kg im Dezember 1960. 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere ausländischer Herkunft betrug 

bei Rindern 274 kg gegenüber 277 kg im November 1961 und 268 kg im Dezember 

1960, bei Schweinen 98 kg gegenüber 106 kg im November 1961 und 95 kg im 

Dezember i960. 
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Aus folgenden Ländern wurde Schlachtvieh eingeführts 

Herkunftsland 

Dänemark 
Frankreich 

Irland 
Jugoslawien 

Luxemburg 

Österreich 

Polen 

Ungarn 

Rinder i' 

22 769 69,3 

2 737 8,3 

1 151 3,5 
80 0,2 

60 0,2 

1 818 5,5 

1 398 4,3 
2 870 8,7 

Herkunftsland 

Belgien 

Bulgarien 

Dänemark 

Frankreich 

Luxemburg 

Niederlande 

Polen 

Schweden 

Schweine °Jo 

5 928 10,5 

1 319 2,3 

14 229 25,3 

1 956 3,5 

455 0,8 
1 414 2,5 

15 276 27,2 
15 682 27,9 

Die sich aus der Zahl der gewerblichen Schlachtungen und aus den durchschnitt¬ 

lichen Schlachtgewichten ergebenden Gesamtschlachtmengen lagen bei Rindfleisch 

um 3,4 i° und bei Schweinefleisch um 5,6 $ höher als im gleichen Monat des Vor¬ 

jahres. 

1 ) 
Gesamtschlachtmenge ' aus gewerblichen Schlachtungen 

Tierart 

Tiere 

inländische:^ ausländischer 

Herkunft 

zu¬ 

sammen 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) 

Dezember 1961 

gegen 

Dezember 1961 November 1961 Dezember I960 

t % t % 

Rinder 

Schweine 

Insgesamt 

67 770 

124 554 

201 924 

9 007 

5 519 

14 547 

76 777 
130 073 

216 471 

- 9 989 

- 3 742 

- 13 146 

- 11,5 
- 2,8 

- 5,7 

+ 2 501 

+ 6 868 

+ 8 347 

+ 3,4 
+ 5,6 

+ 4,0 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 

Weitere Ergebnisse, z. T. in tieferer regionaler Gliederung 

in den Veröffentlichungen aller Statistischen Landesämter 

unter der Nr. C III 2. 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 
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A. Zahl der beschauten Schlachtungen von 

Land Monat 
Ochsen 

gewerbl. | Haus- 
S chlachtungen 

Bullen 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungen 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Wür t temb erg 

Bayern 

Saarland 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 
Not. 
Dez. 

Dez. 
Nov. 
Dez. 

Dez. 
Not. 
Not. 

Dez. 
Not. 
Dez. 

Dez. 
Not. 
Dez. 

Dez. 
Not. 
Dez. 

Dez. 
.Not. 
Dez. 

Dez. 
Not. 
Dez. 

Dez. 
Not. 
Dez. 

ohne Berlin 

Berlin (West) Dez. 
Not. 
Dez. 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. 1960 

1961 
1961 
1960 

712 
820 
S51 

584 
219 
541 

606 
335 
792 

211 
002 
292 

642 
496 
147 

211 
455 
488 

520 
421 
449 

412 
648 
491 

057 
437 
702 

24 
20 
18 

5 779 
19 853 

7 771 

177 
234 
345 

33 
133 

22 

6 
4 
7 

174 
443 
224 

26 
33 
35 

8 
3 
3 

29 
33 
37 

6 
4 
7 

6 
4 
7 

1 
4 

288 
661 
346 

6 721 
6 500 
5 939 

2 223 
2 258 
2 092 

10 082 
9 423 
8 401 

824 
751 
682 

14 830 
14 047 
13 456 

9 
9 
7 

6 
6 
6 

309 
009 
193 

840 
527 
068 

15 816 
15 099 
13 625 

20 738 
20 426 
18 917 

229 
192 
159 

87 612 
84 032 
76 532 

716 
481 
441 

89 
100 

74 

2 
3 

577 
578 
531 

1 
3 

601 
513 
512 

206 
138 
180 

387 
277 
459 

123 
109 

90 

139 
116 
136 

17 
7 
8 

2 142 
1 844 
1 990 
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gieren inländischer Herkunft nach Ländern 

Kühe 

gÄwerbl. | Häms- 
SchlachijungSn 

5 932 
8 625 

5 699 

5 640 
4 729 
3 946 

9 652 
11 507 

9 810 

968 
1 850 
1 307 

28 481 
29 902 
28 136 

7 566 
8 811 
7 535 

926 
354 
443 

12 880 
14 935 
14 669 

20 458 
23 129 
27 915 

604 
495 
600 

94 10? 
108 117 
104 058 

1 148 
1 528 
2 455 

134 
530 
147 

4 
5 

' 1 

571 
8?6 
378 

2 
15 

4 

796 
539 
661 

499 
236 
346 

371 • 
251 
281 

427 
215 
559 

397 
316 
383 

10 
9 

19 

4 211 
4 992 
3 779 

Weiblo Rinder über 3 Monc 
bis zum 1. Kalb 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungan 

170 
768 
461 

489 
524 
699 

7 827 
10 348 

7 652 

538 
1 897 

607 

14 884 
19 578 
12 961 

7 057 
8 226 
7 322 

4 962 
5 632 
5 156 

12 332 
13 406 
12 282 

12 924 
14 147 
12 546 

478 
458 
436 

67 661 
85 984 
66 122 

251 
623 
288 

2 
6 
2 

493 
760 
496 

9 
18 

6 

731 
306 
439 

10 
9t 
10 

957 
909 
788 

400 
244 
305 

592 
452 
508 

-230 
184 
22? 

254 
201 
243 

41 
51 
23 

5 
10 

717 
215 
045 

Rinder zusammen 
(ohne Kälber) 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungen 

17 
29 
16 

535 
713 
950 

8 936 
14 730 

9 278 

28 167 
32 413 
26 655 

2 541 
5 480 
2 888 

59 
67 
56 

24 
26 
22 

16 
16 
16 

837 
023 
700 

145 
501 
536 

048 
754 
116 

41 440 
44 088 
41 O67 

55 
60 
61 

1 

177 
139 
080 

535 
1 165 
1 213 

255 159 
297 986 
254 483 

2 292 
3 866 
3 529 

749 
2 523 

739 

.21 
30 
14 

10 
4 

053 
203 
'572 

13 
111 

14 

380 
994 
996 

113' 
621 
834 

379 
013 
285 

786 
5'1 2 
883 

796 
637 
769 

68 
68 
54 

12 358 
17 712 
11 160 
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nochs A. Zahl der beschauten Schlachtungen ron 

Land Monat 

Kälber 
unter 5 Monaten 

gewerbl. | Haus- 
Schlaohtungen 

Schweine 

gewerbl. | Haüs- 
Sohlaohtunaen 

S chle swig^Ho1s tein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Hheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Bundesgeb. ohne Berlin 

Berlin (West) 

Dez. 1961 
Hör. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. i960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. i960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Not. 19&1 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Nov. 1961 
Dez. i960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 
Not. 
Dez. 

1961 
1961 
1960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Not. 1961 
Dez. i960 

4 159 
3 469 
6 190 

2 556 
1 735 
3 677 

11 434 
7 593 

12 479 

524 
289 
678 

24 911 
19 643 
29 381 

13 026 
10 624 
15 113 

6 848 
5 609 
8 089 

32 706 
28 921 
33 104 

57 323 
49 812 
57 071 

906 
867 

1 179 

154 393 
128 562 
166 960 

197 
130 
217 

192 
176 
251 

7 
5 
8 

458 
509 
693 

1 

1 

1 264 
1 001 
1 376 

402 
416 
461 

. 365 
323 
287 

591 
494 
515 

867 
730 
839 

. 112 
75 
92 

4 259 
3 729 
4 523 

104 364 
100 126 

83 622 

47 911 
47 979 
43 132 

299 999 
283 910 
237 030 

21 211 
21 061 
16 533 

377 348 
377 564 
358 909 

112 287 
114 309 
106 531 

71 465 
70 981 
66 O69 

164 273 
166 504 
150 916 

271 540 
289 304 
250 756 

9 125 
9 784 
7 058 

1 479 523 
481 522 

1 322 556 

12 007 
11 868 
11 222 

33 312 
24 326 
33 838 

1 983 
1 251 
2 167 

175 131 
135 113 
163 883 

1 31*’ 

1 04 
1 303 

136 415 
102 143 
136 274 

110 082 
74 518 

108 506 

65 877 
45 445 
68 006 

130 717 
81 179 

128 556 

189 05 
103 026 
189 768 

9 093 
7 230 
9 433 

852 975 
575 280 
841 734 

146 
80 

164 
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Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 
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B. Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamtschlachtmenge 1) 

Land Monat 

durch- 

schn.it tl. 

Schlacht’ 

gewicht 

Ochsen 

j££_ 

Gesamt¬ 

schi achtmen ge 

gewerhl. | Haus- 

Schlaohtungen 

Bullen 

durch- 

schnittl, 

Schlacht» 

gewicht 

leg 

Gesamt- 

schlachtmenge 

gewerbl. | Haus* 

Schlachtungen 

Schlesw.-Holst. 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrh.-Westf. 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württbgc 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet 

ohne Berlin 

Berlin (West) 

Dez. 1961 

Not. 1961 
Dez. i960 

Dez. 

Nov. 

Dez. 

Dez. 

Not. 
Dez. 

Dez. 

Not. 
Dez. 

Dez. 

Nov. 
Dez. 

Dez. 

Not. 
Dez. 

Dez. 

Not. 
Dez. 

Dez. 

Not. 
Dez. 

Dez. 

Nov. 
Dez. 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

Dez. 1961 

Nov. 1961 

Dez. I960 

Dez. 1961 

Nov. 1961 

Dez. i960 

Dez. 

Nov. 
Dez. 

1961 
1961 
1960 

260 
248 
246 

288 

299 
270 

260 
279 
281 

285 
292 
278 

304 
303 
313 

324 
329 
319 

294 
271 
297 

413 
332 
580 

403 
330 
387 

220 
239 
246 

317 
285 
318 

291 
284 
276 

185 
691 
209 

168 
963 
146 

157 
?73 
225 

60 
293 
81 

499 
059 
672 

68 
150 

156 

94 
114 
133 

170 
215 

187 

426 
805 
658 

5 
5 
4 

1 852, 

5 668 
2 469 

52 
350 

95 

9 
33 

5 

2 
1 
2 

45 
124 

63 

8 
10 
11 

3 
1 
1 

9 
9 

11 

3 
2 
3 

1 
1 
1 

0 
1 

80 
182 

98 

211 
196 
177 

202 
204 
189 

255 
254 
252 

247 
234 
258 

265 
261 
267 

500 
506 
299 

286 

284 
280 

294 
500 
290 

296 
297 
281 

246 
250 
265 

276 
276 
268 

261 
289 
254 

1 418 
1 274 
1 P51 

450 
460 
396 

3 

3 
3 

2 
2 
2 

1 
1 
1 

4 
4 
3 

6 
6 
5 

24 
23 
20 

571 
393 
117 

204 
176 
162 

930 
666 
593 

796 
758 
149 

956 
797 
699 

655 
527 
957 

140 
065 
525 

56 
48 
42 

176 
164 
491 

187 
139 
103 

19 
20 
13 

0 

1 

147 
147 
13J 

0 
1 

159 
134 
137 

62 
42 
54 

111 
79 

128 

36 
y 
2 

41 
34 
39 

4 
2 
2 

579 
493 
533 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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noch; B. Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamtschlachtmenge 1) 

Land Monat 
durch. 

BclxnttL. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Kälber 
unter 3 Monaten 

kg. 

Gesamt- 
schlachtmenge 
gensrbL I Haus- 
Schlachtungen 

Schwe ine 

durch- 
sdruttl . 
Schlacht¬ 
gewicht 

kg 

Gesamt- 
schlachtmenge 
gewerbl© |Haus- 
Schlachtungen 

duroh-' 
sdxiittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

kg 

Schlesw©-Holst. 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrh.-Westf© 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Wür ttbg. 

Bayern 

Saarland 

Dez. 1961 
Nov. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Nov. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Nov. 1961 
Dez. 196O 

Bundesgebiet 
ohne Berlin 

Berlin (West) 

Dez© 
Nov. 
Dez. 

Dez. 
Nov. 
Dez. 

Dez. 
Nov. 
Dez. 

Dez. 
Nov. 
Dez. 

Dez. 
Nov.. 
Dez. 

Dez. 
Nov. 
Dez. 

Dez. 
Nov. 
Dez. 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
1960 

1961 
1961 
I960 

Dez. 1961 
Nov. 1961 
Dez. 1960 

Dez. 1961 
Nov. 1961 
Dez. 1960 

49 
45 
48 

55 
58 
49 

48 
50 
45 

62 
65 
59 

50 
50 
48 

52 
51 
50 

48 
48 
46 

48 
51 
48 

46 
48- 

45 

38 
34 
39 

48 
49 
47 

55 
63 
54 

204 
156 
297 

140 
101 
182 

549 
380 
562 

33 
19 
40 

1 246 
982 

1 410 

683 
546 
759 

329 
269 
372 

1 584 
1 461 
1 581 

2 636 
2 391 
2 555 

35 
29 
46 

7 439 
6 334 
7 804 

11 
8 

12 

10 
8 

12 

0 
0 
0 

22 
25 
31 

63 
50 
66 

21 
21 

25 

18 
16 
13 

28 
25 
25 

41 
35 
39 

4 
3 
4 

207 
183 
213 

86 
88 
86 

86 
89 
84 

88 
88 
89 

82 
84 
82 

82 
83 
83 

83 
83 
83 

82 
83 
82 

86 
87 
89 

82 
83 
86 

90 
88 
83 

84 
85 
86 

86 
88 
85 

8 975 
8 811 
7 364 

4 096 
4 246 
3 632 

26 400 
24 984 
21 096 

1 739 
1 769 
1 356 

30 943 
31 338 
29 790 

9 320 
9 499 
8 885 

5 860 
5 891 
5 418 

14 135 
14 460 
13 368 

22 265 
24- 012 
21 586 

821 
861 
586 

124 554 
125 871 
113 081 

1 033 
1 044 

954 

26 
28 
25 

28 
28 
27 

23 
23 
23 

24 
28 
28 

26 
25 
24 

30 
30 
29 

27 
25 
27 

30 
29 
31 

28 
28 
26 

26 
24 
28 

27 
27 
26 

22 
25 
22 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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C. Schlachtungen von Tieren 

Land 
Einfuhr 

aus t 

Ochsen 

ins¬ 
ge¬ 
samt 

AnzsfcL 

durch- 
adzüttl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

iE. 

Gesamt¬ 
schlacht - 
menge 1) 

Bullen 

ins¬ 
ge¬ 
samt 

Anzahl 

durch- 
schnittl. 
Sjhladit- 
gewicht 

kg 

Gesamt- 
schlacht- 
menge 1) 

1 
2 
5 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10 
11 

12 
15 
H 

15 

16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 

25 
24 
25 

26 

•Schlesw.-Holst« 

Hamburg 

Bremen 

Nordrh.-Westf. 

Eheinland-Pfalz 

Baden-Wür t tbg. 

Bayern 

Saarland 

Dänemark 
Po len 
Schweden 

Dänemark 
Frankreich 

Dänemark 
Irland 

Belgien 
Dänemark 
Luxemburg 
Fiederlande 

Belgien 
Luxemburg 
Frankreich 

Ungarn 

Ungarn 
Österreich 
Bulgarien 
Jugoslawien 

Frankreich 
Belgien 
Niederlande 

884 
565 

187 
5 

25 
654 

18 
1 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen November 1961 

Dezember 1960 

Berlin (Vest) Dänemark 

20 

122 

281 
220 

287 

5 067 
5 579 
4 960 

11 

286 
218 

288 
255 

528 
545 

277 
264 

516 

441 

265 
564 

275 

299 
299 
295 

258 

255 
79 

54 
1 

8 
224 

5 
0 

6 

54 

75 
80 

78 

917 
1 009 
1 465 

5 749 
56 

615 

280 
156 

20 

596 

205 
1 052 

1 

894 

7 582 
5 640 
5 502 

45 

254 
548 

275 

5H 
598 

569 

504 

279 
527 

455 

548 

287 
290 
291 

519 

955 
15 

169 

8° 

5 

7 

181 

57 
544 

1 

511 

2 178 
1 657 

960 

14 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Sohlachtfett. 
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ausländischer Herkunft 

Kühe 
Weibl. Rinder über 3 Mon. 

bis zum 1. Kalb 
Rinder 

(ohne Kälber) 

ins¬ 
ge¬ 
samt 

Anzahl 

durch- 
schnittl. 
Schlacht- 
gewicht 

Jcg_ 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1 ) 

ins¬ 
ge¬ 
samt 

TE Anzahl 

durch- 
sdmittl. 
SchLacht- 
gewicht 

j£§L 

Gesamt- 
schlacht- 
menge 1) 

ins¬ 
ge¬ 
samt 

Anzahl 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1 ) 

j£S- 

Lfd, 
Nr. 

13 068 
380 

2 421 
169 

562 

59 

41 

223 

174 
554 

79 

024 

18 754 
17 681 
19 806 

575 

270 
248 

276 
255 

260 

299 

215 

288 

277 
294 

298 

267 

271 
272 
262 

255 

5 529 
94 

668 
59 

14-6 

18 

9 

64 

48 
157 

25 

274 

5 069 
4 811 
5 192 

95 

460 
619 

154 
25 

554 
561 

14 

15 

546 

923 
12 

237 

3 500 
2 691 
2 643 

247 
205 

254 
215 

282 
279 

238 

250 

258 

231 
289 

202 

241 
254 
230 

228 

114 
127 

59 
6 

95 
101 

4 

89 

213 
4 

48 

845 
684 
607 

18 161 
1 598 

5 575 
199 

1 201 
1 151 

52 
60 

96 

1 287 

1 585 
1 818 

80 

2 442 

32 883 
29 391 
30 711 

451 

267 
224 

276 
231 

280 
529 

260 
298 

274 

302 

248 
322 

300 

291 

274 
277 
268 

262 

4 849 
515 

930 
46 

557 
579 

8 
18 

26 

388 

595 
585 

24 

711 

9 007 
8 141 
8 224 

113 

1 
2 
5 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10 
11 

12 
15 
14 

15 

16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 

23 
24 
25 

26 
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noch: Co Schlachtungen von Vieren ausländischer Herkunft 

Land Einfuhr 
aus: 

Anzahl 

Kälber 
unter 3 Monaten 

ins¬ 
ge¬ 
samt 

durch- 
schnitbl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

JS£L 

Ge¬ 
samt 

achLadt- 
menge 1) 

Schweine 

ins¬ 
ge¬ 
samt 

Anzahl 

durch- 
schmttl. 
Sd&acht- 
gewicht 

Ge¬ 
samt- 

Schladt 

11 

Schlaeht- 
menge 1) 

ins- . 
gesamt 

Schleswig- 
Holstein 

Hamburg 

Bremen 

Nordrhein- 
Westfalen 

Eheinland- 
Pfalz 

Baden- 
Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Dänemark 
Polen 
Schwaden 

Dänemark 
Frankreich 

Dänemark 
Irland 

Belgien 
Dänemark 
Luxemburg 
Niederlande 

Belgien 
Luxemburg 
Frankreich 

Ungarn 

Ungarn 
Österreich, 
Bulgarien 
Jugoslawien 

Frankreich 
Belgien 
Niederlande 

)ief ohne Berlin 
dagegen November 1961 

Dezember 1960 

Berlin (West) Dänemark 

254 

52 

306 
768 
667 

70 

56 

69 
57 
75 

18 

21 
44 
50 

12 077 
15 276 
15 682 

2 152 

4 738 

1 164 

652 
455 

1 319 

1 956 
538 
250 

56 259 
74 779 

106 360 

158 
81 
71 

151 

82 

96 

89 
81 

80 

81 
81 
81 

98 
106 

95 

1 914 
1 2AA 
1 113 

325 

388 

112 

58 
37 

106 

158 
44 

5 519 
7 944 

10 124 

6 763 
1 557 
1 113 

1 255 
46 

388 
8 

18 

150 

58 
37 
26 

388 

393 
588 
106 

24 

8 
44 
20 

14 547 
16 129 
18 398 

113 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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